СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                          ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
                                                        ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                          ПЯТОГО СОЗЫВА

                                            РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2023 года                                                                                                            №  15

«О внесении изменений в Положение о порядке уведомления
нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях
склонения муниципального служащего муниципального
образования Большеижорское городское поселение
к совершению коррупционных правонарушений, утвержденное
решением совета депутатов от 05.05.2012 года № 16 «Об
утверждении Положения о порядке уведомления
нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях
склонения муниципального служащего муниципального
образования Большеижорское городское поселение
к совершению коррупционных правонарушений»

             В целях приведения решения совета депутатов муниципального образования Большеижорское городское поседение от 05.05.2012 года № 16 «Об утверждении Положения о порядке уведомления нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего муниципального образования Большеижорское городское поселение к совершению коррупционных правонарушений» в соответствие с  требованиями статьи 9  Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», совет депутатов муниципального образования Большеижорское городское поселение решил:

   1. Внести в Положение о порядке уведомления нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего муниципального образования Большеижорское городское поселение к совершению коррупционных правонарушений, утвержденное решением совета депутатов 05.05.2012 года № 16 «Об утверждении Положения о порядке уведомления нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего муниципального образования Большеижорское городское поселение к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:

- пункт 4 Положения о порядке уведомления нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего муниципального образования Большеижорское городское поселение к совершению коррупционных правонарушений изложить в следующей редакции:
      «Государственный или муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.
      Государственный или муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими государственными или муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации».
   2. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Большеижорское  городское  поселение   в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»  www.bizhora.ru.
   3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Больше ижорское городское поселение                                     Е.В. Сухова